Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 21.10.2019 г.
	№ 2082

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования город Алексин от 20.05.2016г. №1002 «Об утверждении административного регламента предоставления  администрацией муниципального образования город Алексин муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального  строительства, расположенных на территории муниципального образования»
В соответствии с Федеральным законом №210-ФЗ от 27.07.2010г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление  администрации муниципального образования город Алексин от 20.05.2016г. №1002 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования  город Алексин муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального  строительства, расположенных на территории муниципального образования»   следующие изменения:

1.1. пункт 27.1 Приложения дополнить подпунктами 10 и 11 следующего содержания :

«10) схему расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка, в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ;

11) копию договора о развитии застроенной территории или договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории.

1.2.двадцать пятый  абзац пункта 27.1 изложить в следующей редакции:

«Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пунктах 1,2,4,5,7,9,10,11 п.27.1, запрашиваются органами местного самоуправления в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.».

2.Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4.Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров